2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

	307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 20.01.2020 №21 «Об утверждении Административного регламента Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Ивановского сельсовета Рыльского района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 29.11.2021 №145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Ивановского сельсовета Рыльского района», на основании протеста прокуратуры Рыльского района Курской области от 23.01.2023 №104-2023 на постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 20.01.2020 №21 ««Об утверждении Административного регламента Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Ивановского сельсовета Рыльского района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Ивановского сельсовета Рыльского района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 20.01.2020 №21.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.
Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                                                      Петренко В.В.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации Ивановского сельсовета
Рыльского района

от _________________ №_____
Изменения,

которые вносятся в административный регламент Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Ивановского сельсовета Рыльского района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 20.01.2020 №21 (далее – административный регламент)
1) В части 2.6 административного регламента:

а) подпункт «г» пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«г) выписку из домовой книги, или копию лицевого счета, или иной документ, содержащий сведения о постоянном проживании на территории Курской области не менее пяти лет, выданный органом (должностным лицом), уполномоченным на осуществление регистрации по месту жительства, за исключением граждан, указанных в пункте 1.1 статьи 4 Закона Курской области от 21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области»;»;

б) часть дополнить пунктом 2.6.11 следующего содержания:

«2.11. Граждане, указанные в пунктах 1, 1.1 статьи 4 Закона Курской области от 21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области» и состоящие на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с указанным Законом, имеют право на однократное получение с их согласия единовременной компенсационной выплаты в порядке, установленном Правительством Курской области.».

2) В части 2.10 административного регламента:
а) в подпункте 3 пункта 2.10.2.1 после слов «земельного участка» дополнить словами «или получена единовременная компенсационная выплата»;

б) пункт 2.10.2.2 дополнить новым подпунктом 7 следующего содержания:

«7) получения единовременной компенсационной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с Законом Курской области от 21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области».»;